
                                                    

                             

                                                                 

                                       

                           
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                
         ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΉΤΩΝ &  
               ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
                    ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ          
                           ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
                          ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
                     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

         

Ταχ. Δ/νση : Kύπρου 68                                           ΠΡΟΣ: κ. Τζωρτζάτου Αντωνία
Ταχ. Κώδικας : 461 00 Ηγουμενίτσα                                         Μόνιμη Αρχαιολόγος Π.Ε. 
Πληροφορίες : Γ. Βασιλείου                                                     [Ενταύθα]                                                     
Τηλέφωνο : 2665.0.29177-178                                                  
E-mail : efathe@culture.gr                                 
      

                                   ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ                                
 
Έχοντας υπόψη :
1.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».
2.Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
3.To Π.Δ 70/2023  (Α΄121) 25.5.2023 που αφορά τον διορισμό Υπουργών. 
4. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460 (ΦΕΚ793/Β΄/12-3-2020 Υπουργική 
Απόφαση με θέμα Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Δ/νσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν 
συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις.
5. Tο άρθρο 109 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης»
6. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067 (ΦΕΚ908/Β΄/17-3-2020 Υπουργική 
Απόφαση με θέμα Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
7. Την υποπαράγραφο Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».       
8. Το Π.Δ 4/2018(ΦΕΚ 7 A/22.1.2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες.

Εγκρίνουμε

             Τη μετάβαση της μόνιμης υπαλλήλου κ. Τζωρτζάτου Αντωνίας, κλάδου Π.Ε. 
Αρχαιολόγου, ειδικότητας Προϊστορικών-Κλασικών, ως εξής: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Στις 05.12.2025: Ηγουμενίτσα – Παραμυθιά Σουλίου – Ηγουμενίτσα 

mailto:efathe@culture.gr


Αιτία μετακίνησης: Προετοιμασία για τη μεταφορά αρχαίων κινητών μνημείων από τη 
συλλογή του Φιλοπροόδου Ομίλου Παραμυθιάς στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ηγουμενίτσας

Μέσον μετακίνησης: Ι.Χ. αυτοκίνητο με αρ. κυκλ. ΙΚΧ 2789

   Ημέρες εκτός έδρας: Μία (1) 

Ημερομηνία αναχώρησης: 05.12.2025 - Ημερομηνία επανόδου: 05.12.2025

    Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2420403001 και  
2420404001 οικονομικού έτους 2025, με τις με αρ. πρωτ. αποφάσεις 
ΥΠΠΟ/70591/18.02.2025, ΥΠΠΟ/70587/18.02.2025, ΥΠΠΟ/473075/15.10.2025 και 
ΥΠΠΟ/473074/15.10.2025 που έχουν καταχωρηθεί στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με α/α 23394 (ΑΔΑ: 6Τ2Σ46ΝΚΟΤ-1ΩΠ), με α/α 23393 
(ΑΔΑ: ΡΟΙ946ΝΚΟΤ-Υ4Β), με α/α 89899 (ΑΔΑ: 9ΤΤ646ΝΚΟΤ-ΧΙΝ) και με α/α 89898 
(ΑΔΑ: 9ΞΑ146ΝΚΟΤ-ΒΤΜ) αντίστοιχα.

Θα χρησιμοποιηθεί Ι.Χ. όχημα λόγω απουσίας του οδηγού του Υπηρεσιακού Οχήματος.

Δαπάνη: ΑΛΕ 2420403001: 0,00 €
ΑΛΕ 2420404001: 12,04 €  

                                                                    
                                                                                              Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
                                                                                                                 

                                                                                                        Χουλιαράς Ιωάννης
                                                                                                               Αρχαιολόγος Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
                    
Δικαιούμενες ημέρες εκτός έδρας ανά έτος: 60                                                                                                       
Πραγματοποιηθείσες (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 0                                                         
Υπόλοιπο (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 60                                                                                                                                                                                             
Εγκρίνονται: 0
Υπόλοιπο: 60

Δικαιούμενα χιλιόμετρα ανά μήνα: 250 χλμ
Πραγματοποιηθέντα (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 0
Υπόλοιπο (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 250 χλμ
Εγκρίνονται: 60,2 χλμ
Υπόλοιπο: 189,8 χλμ

                                


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :563976

Ημ/νία Πρ. :03-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


